Abbas dikarenakan ia:

a. Tegas

b. Kasar

c. Penakut

d. Jujur

4. Universitas yang terkenal saat

Dinasti Abbasiyah berdiri yaitu:

a. Nizamiyah

b. Kuttab

c. Baitul Hikmah

d. Madrasah

5. Jumlah dinasti Abbasiyah:

a. 30

b. 28

c. 27

d. 37

6. Tahun berdirinya Dinasti

Abbasiyah:

a. 750 M

b. 132 H

c. 753 M

d. A dan B benar

7. Ibukota pemerintahan Dinasti

Abbasiyah terletak di:

a. Mongol

b. Damaskus

c. Baghdad

d. Mekah

8. Dinasti Abbasiyah berdiri selama….

Tahun.

a. 400

b. 300

c. 500

d. 505

9. Abu Abbas as-safah merupakan

keturunan dari:

a. Bani Hasyim

b. Bani Umayyah

c.